
 

UCHWAŁA NR XI.135.2019 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II.10.2018 Rady Gminy Klembów z dnia 6 grudnia 
2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 11,    

art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 

1507 z późn. zm.), Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale Nr II.10.2018 Rady Gminy Klembów z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ust. 2 Podstawą naliczenia opłaty za usługi jest koszt godzinowy, który ustala się 
w wysokości 17,00 zł za godzinę usług opiekuńczych oraz 30,00 zł za godzinę 
specjalistycznych usług opiekuńczych.“.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Klembowie. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

  Przewodniczący 
     Rady Gminy 

 

         /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług 
na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. 
Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę 
obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej 
pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze (zwykłe) obejmują pomoc w zakresie zaspokajania 

codziennych potrzeb życiowych (tj. zakup niezbędnych produktów, podawanie posiłków), 

opieki higienicznej (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp.), zleconej przez lekarza pielęgnacji oraz 

w miarę możliwości również w zakresie zapewnienia kontaktów z otoczeniem. 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze to usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z typu schorzenia lub niepełnosprawności. Takie usługi nie mogą być 
świadczone przez zwykłych opiekunów, ale osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym, np. pielęgniarkę, psychologa, logopedę, terapeutę zajęciowego, asystenta osoby 
niepełnosprawnej, rehabilitanta. 
W związku ze zmianą od 1 stycznia 2020 roku minimalnej stawki godzinowej za pracę 

zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej 

w 2020 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 1778) następuje wzrost kosztów wykonywania usług 
opiekuńczych i należy zwiększyć stawkę godzinową, od której naliczana jest odpłatność. 
Z uwagi na zróżnicowane wymogi w zakresie wykształcenia osób wykonujących usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńczymi należy przyjąć inną stawkę, od której 
naliczana jest odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Stawka 30,00 zł podyktowana jest średnim godzinowym kosztem, jaki jest proponowany 

przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie w ramach specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (w ramach zadań zleconych), jak 

również stawką godzinową przyjętą w ramach programów na rzecz osób niepełnosprawnych. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

  Przewodniczący 
     Rady Gminy 

 

         /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimbygmydg

